
Česká filmová distribuce 
 

Seminář FKS FF UK 
LS 2007/08, místnost 408, pátek 12:30-14:10 hod. 
Pedagog: Mgr. et MgA. Tereza Dvořáková 
 
 
Seminář česká filmová distribuce nepřímo navazuje na semináře, které proběhly 
v předchozích semestrech, věnující se soudobé filmové praxi (Základy filmové praxe, 
Instituce filmové vědy ve světě, Producentské zázemí českého filmu). Cílem těchto seminářů 
je seznámit studenty s různými oblastmi současné kinematografie v jejím historickém a 
teritoriálním kontextu při zachování akademického charakteru kurzu. Součástí semináře 
bude vypracování výzkumného projektu na téma související s českou filmovou distribucí. 
 
Výběr z témat: 

• Obsah pojmů filmová distribuce a exploatace; 
• Historie české filmové distribuce; 
• Distribuční praxe: obchodní zvyklosti, postup distribuce, úloha PR a marketingu; 
• Zmapování současné situace distribuce v ČR: velké a menší distribuční společnosti, 

nezávislí distributoři, institut Unie filmových distributorů; 
• Proměna filmové distribuce v kontextu nových médií; 
• Kina a multikina v České republice; 
• Exkurze do vybraných distribučních společností a kin; 
• Diskuze s vybranými distributory a kinaři; 
• Výzkumný projekt: podrobná analýza distribuce vybraného zahraničního filmu nebo 

historický profil vybrané distribuční společnosti či kina. 
 
 
 
 
Literatura: 
Aleš Danielis: Česká filmová distribuce po roce 1989. Iluminace 19, 2007, č. 1(65), s. 53-104. 
Zpráva o české kinematografii 2002, 2003, 2004, 2005, 2006. MK ČR, Praha 2003-2007. 
Filmová ročenka 2002, 2003, 2004, 2005, 2006. NFA, Praha 2003-2007. 
… filmová a autorskoprávní legislativa. 
… vybrané články s filmových periodik a denního tisku.  
 
Další zdroje: 
Wbové stránky Unide filmových distributorů. In: www.ufd.cz 
Webové stránky jednotlivých českých distribučních společností 
Webové stránky vybraných českých kin 
Webové stránky vybraných zahraničních společností (tzv. hollywoodští majors aj.) 
Materiály věnovaní digitalizaci kin. In: http://www.mkcr.cz/scripts/detail.php?id=2322.  
Zpráva o české kinematografii 2004, 2005, 2006. In: http://www.mkcr.cz/media-a-audiovize/audiovize/default.htm.  
 
 


